
 
 
 
 

N. 37 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

OOrriiggiinnaallee  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 8 in data 14/01/2013  

  
 

OGGETTO: 
               Ammissione di un ricorrente al contributo integrativo del canone di locazione  
                        Anno 2010 – Bando 2011. Legge Regionale n.431 del  9.12.1998. 
   

 
*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. 193 del 24/10/2011 è stato approvato il bando di concorso  e 
modello di domanda per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, Legge 431 del 
9.12.1998 – anno 2010 – bando 2011, conforme alla normativa, ai criteri, agli indirizzi e requisiti 
previsti dalla delibera di Giunta Regionale, nel rispetto dei requisiti minimi stabiliti dal decreto del 
ministero LL.PP. 7/6/1999; 
- con determinazione n. 150 del 16-12-2011, sono state approvate le graduatoria dei beneficiari al 
contributo ai sensi dell’ art. 11 della  legge 431/98, di cui al summenzionato bando; 
- con successiva determinazione n. 102 del 11/07/2012, sono state approvate le graduatorie 
rimodulate a seguito degli accertamenti effettuati dall’ufficio e dall’attribuzione della premialità da 
parte della Regione Puglia relative alle fasce “A” e “B” nonché l’elenco dei concorrenti esclusi con 
le relative motivazioni; 
- con determinazione n.103 del 12/07/2012 “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione, anno 2010”  è stata approvata la liquidazione per i soggetti beneficiari, in 
esecuzione della determinazione n.102 del 11/07/2012; 
- visto il ricorso inoltrato dal concorrente sig. GADALETA Leonardo, nato a Molfetta il 13.11.1940 
ed ivi residente in via Ten. Silvestri,67 (C.F. GDLLRD40S13F284W), e pervenuta a questo 
Comune in data 21 agosto 2012 prot.48155, avverso la sua esclusione dalla graduatoria dei 
beneficiari per supposto difetto istruttorio motivato dal mancato documento relativo al versamento 
dell’imposta di registro dell’anno 2010;  
- verificato che, a seguito degli accertamenti effettuati dall’ufficio, l’istanza di ricorso con allegata 
documentazione richiesta dallo stesso ufficio è stata di fatto consegnata dal sig. GADALETA al 
Comune, in data 23.01.2012 prot.4636, e che per mero disguido non è stata recapitata al competente 
ufficio istruttore; 
- ritenuto, pertanto, necessario dover considerare validamente prodotta l’istanza di partecipazione al 
bando di che trattasi del sig.GADALETA è conseguentemente ammettere il prefatto tra i beneficiari 
del contributo di locazione anno 2010; 
- vista la nota di determinazione del contributo da erogare al sig. GADALETA, prodotta dalla ditta 
Cosca s.r.l. affidataria dell’incarico di contabilizzazione; 
- ritenuto di dover riammettere Il Sig. GADALETA Leonardo alla fruizione del beneficio 
dell’integrazione del canone di locazione per l’anno 2010, per un importo ricalcolato pari a euro 
582,15; 
- considerato che, anche se ammissibile il contributo di locazione per l’anno 2010 a favore del sig. 
GADALETA Leonardo, l’importo di € 582,15 non è disponibile tra la somma complessiva ripartita 
tra gli aventi diritto per l’anno 2010 in quanto esaurita, bensì può essere erogata attingendo dai 
residui dei contributi impegnati negli anni precedenti e non riscossi; 
 

• Visto la domanda di ricorso prodotta dal  sig.GADALETA Leonardo; 
• Visto la L.R. 431/98; 
• Visto il bando di concorso pubblicato in data  24 ottobre 2010; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del D.L.vo 267/2000;        
 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Approvare la spesa complessiva di €. 582,15 giusto ricalcolo secondo la contabilizzazione 

redatta dalla ditta Coseca s.rl. relativo al contributo del canone di locazione dovuto al 
sig. GADALETA Leonardo per l’anno 2010 – legge 431/98 art. 11. 

3. Liquidare l’importo di € 582,15 senza ulteriori formalità, in favore del Sig. 
GADALETA Leonardo nato a Molfetta il il 13.11.1940 ed ivi residente in via Ten. 
Silvestri,67 (C.F. GDLLRD40S13F284W) 

4. Impegnare €.582,15 al Cap. 31615 “Fondo Fitti Agevolati” di competenza del 
bilancio 2012 .  

5. Nominare Responsabile del Procedimento Arch.Lazzaro Pappagallo 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario generale, al 

Capo settore economico finanziario ed ufficio casa. 
 
 
 
 
 

IL Compilatore della proposta      IL Responsabile del procedimento 

   f.to  Ignazio de STENA                   f.to   arch. Lazzaro PAPPAGALLO 

 

 

IL Dirigente del Settore Territorio “ ad interim”  

         f.to Ing. Enzo BALDUCCI 

 

 

 “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. _____________________ 
 

 

  


